（1）

№ 20

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

於：ホテルクラウンパレス知立

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉

　18：00	 １．点　鐘……〈会　長〉

	 ２．開会宣言

	 ３．国歌斉唱

	 ４．ロータリーソング斉唱……奉仕の理想

	 ５．ゲスト紹介

	 ６．会長挨拶並びに会長報告

	 ７．幹事報告

	 ８．出席報告

	 ９．委員会報告

	 10．ニコニコボックス報告

	 11．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（１／13）……休　会（法定休日）

	 　（１／20）……

	 　　卓話「元気・笑顔・希望のまちづくり」

	 　　講師　刈谷市長　稲垣　　武	様

（紹介者　小川　耕示	会員）

	 12．諸事ご案内……〈司　会〉

	 13．点　鐘…………〈会　長〉

　18：20　14．閉会宣言

２．知立RC・刈谷 RC新年合同懇親会

……〈フェローシップ委員会〉

　18：30　開　会

	 食事・歓談

　20：00　閉　会

ゲ ス ト

米山奨学生　　趙　　宰瑩	君

出 席

会員総数　96名　　出席免除　23名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　90名

欠　席　９名　　出席率　90.00％

前々回（12／９）の修正出席率 100％

会 長 報 告

１）12月14日（土）米山記念奨学委員会の忘年会にカ

ウンセラーの磯部一智会員、米山奨学生チョジェン

ヒョン君、愛知県立芸術大学の指導教員田上准教授

と一緒に出席しました。

２）12月15日（土）かえるスポーツクラブシーズン報

告会と刈谷国際交流協会の国際交流フェスタ IN刈

谷2019に出席しました。

３）12月17日（火）刈谷市社会福祉協議会の理事会に

出席しました。

４）加藤英樹会員に地区米山奨学生選考面接官の委嘱

状が届きました。

幹 事 報 告

１）12月31日付けで坂茂会員が退会されましたので会

員数は、96名となります。

２）今月より、ロータリーレートが110円になりました。

第3074回例会プログラム

［当年度＝20回目；当月＝１週目］

2020年（令和２年）１月９日㈭

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　杉 浦 文 雄

幹 事　神 谷 　 強

会報委員長　中 川 耕 児

2019 ～ 2020年度　国際ロータリー　マーク・ダニエル・マローニー 会長テーマ

ROTARY	CONNECTS	THE	WORLD　ロータリーは世界をつなぐ

（2）

会 長 あ い さ つ
杉浦　文雄

　明けましておめでとうございます。

　皆様はどのような年末年始を過ご

されましたでしょうか、暖かく過ご

しやすい日も多くあり良かったと思

います。

　まずは、昨年はロータリーのいろ

んな事業にご協力いただき本当にあ

りがとうございました。私自身の反省は多々ありますが、

後半の年度も頑張って参ります、どうぞよろしくお願い

いたします。

　さて、いよいよオリンピックイヤーとなりました。と

ても楽しみにしております。

　私は、開会式のチケットは残念ながら手に入りません

でしたが、職業柄、東京のイベント同業者が今、まさに

頑張って裏方で準備、運営をしている最中でもございます。

　時々、その関係者とも電話で話聞きますが、機材の準

備が間に合ってもそれを動かす人材の不足にだいぶ苦労

しておるようです、一部を愛知県にもってこれば私もオ

リンピックの仕事ができちゃったのに、ナンテ初夢で見

た気がしますが…。

　テレビでアスリートと裏方スタッフ、ボランティアス

タッフも含め応援したいと思っております。

　そしてオリンピックを中心に楽しく盛り上がる年で

あってほしいと願います。

知立RC・刈谷 RC新年合同懇親会式次第
2020年１月９日㈭18：30 ～

於：ホテルクラウンパレス知立３Ｆ
セントピアホール

司会進行：刈谷RCフェローシップ委員長　盛田　高史

　18：25	 入　　場

　18：30	 開会のことば

	 　　刈谷RC副会長	 加藤　繁則

　18：32	 会長挨拶

	 　　知立RC会長	 隅田　正之

	 　　刈谷RC会長	 杉浦　文雄

　18：40	 乾　　杯

	 　　刈谷RC直前会長	 鈴木文三郎

	 《歓　談》

　19：00	 アトラクション

　　～ 19：30

　19：50	 三本締め

	 　　知立RC直前会長	 鈴木　民也

　19：55	「手に手つないで」

	 　　ソングリーダー	 今村　　順

　20：00	 閉会のことば

	 　　知立RC副会長	 宗　　　保

会長合同懇親会あいさつ

杉浦　文雄

　明けましておめでとうございます。

　昨年は知立ロータリーの皆様には、ガバナー公式訪問、

合同ゴルフコンペなど大変お世話になりました。

　本日は刈谷のホストで進行させていただきます、どう

ぞよろしくお願いいたします。

　今年は、東京オリンピック、パラリンピックの年とな

りました。とても楽しみですが、知立ロータリーの皆様

にとっては、いよいよ地区大会のホストクラブをされま

す年です。

　愛知県の全ロータリアンが一同に集う地区大会はとて

も有意義で思い出に残るロータリー活動だと思います。

　私も、ここ10年ほど毎年出席しておりますが、特に市

外の久々に会う知り合いや、友達と、同じロータリアン

として顔を合わせられるのも楽しみの１つです。

　刈谷ロータリーとしてもできるだけのご協力をさせて

いただき、地区大会が成功されることをご祈念申し上げ

ます。

知立RC・刈谷 RC新年合同懇親会

開会のことば

乾　杯例　会

（3）

歓　談

米山奨学生　趙　宰瑩	君　誕生日

司　会

刈谷ロータリーバンド

手に手をつないで